
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 

  tel.: 257 199 511 

              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Tomášová  Tel.:  E-mail:  

Č.j :  SZPI/AK180-2/2023 Datum: 2.března 2023 

 
 
 

 
 

 
 
 
(„žadatel“) 
 
 

 
Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Dne 16.2. 2023 byla dodána do datové schránky Státní zemědělské a potravinářské inspekce 
„Žádost podle 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím a dále na základě 
kontroly Číslo kontrolního spisu KS002-11575/21“ adresovaná Státní zemědělské a 
potravinářské inspekci, inspektorátu v Praze (dále také jako „SZPI“ nebo „povinný subjekt“). 
Tato žádost byla nejprve dne 16.2.2023 dodána do datové schránky Státního zemědělského 
intervenčního fondu, který ji pro nepříslušnost povinnému subjektu téhož dne postoupil.  
Žádost byla podána společností 

 (dále také jako „žadatel“). 
 
Žadatel povinný subjekt žádá o sdělení informací týkajících se osobní schůzky konané dne 
29.4.2021 na adrese inspektorátu SZPI v Praze. Žadatel žádá seznam osob, které se 
předmětné schůzky účastnily včetně vzdáleného přístupu osoby přistupující z UI SZPI v Brně.  
Žadatel dále žádá informaci, které konkrétní úřední osoby se vyjadřovaly v rámci daného 
jednání. Žadatel dále žádá o informaci, zda všechny osoby přítomné na schůzce včetně 
vzdáleného přístupu byly úředními osobami. 
 
 
Povinný subjekt žádosti žadatele částečně vyhovuje a níže k požadovaným informacím uvádí. 
Na základě interní e-mailové komunikace týkající se organizace předmětné schůzky bylo 
zjištěno, že se schůzky účastnily osobně tyto osoby: Ing Petr Cuhra, Ing. Josef Hrdina, MBA, 
Ing. Martin Busta a Mgr. Lucie Stárková. Přes vzdálený přistup prostřednictvím 
videokonference se schůzky účastnily: Ing. Jitka Dvořáková a Mgr. Zuzana Tomášová 
Kalábová. Všechny osoby jsou či byly zaměstnanci inspektorátu SZPI v Praze. Schůzky se 
neúčastnil žádný zaměstnanec Ústředního inspektorátu SZPI. Všechny tyto osoby jsou či byly 
úředními osobami ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění.  
 



2 
 

Ve zbytku (požadavek na sdělení informace, které konkrétní úřední osoby se v rámci daného 
jednání vyjadřovaly), povinný subjekt žádost odmítá, o čemž vydává rozhodnutí č.j. 
SZPI/AK180-4/2023. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zavádějící informace - čl. 7 odst. 1 písm. a) N. (EU) 1169/2011 
Příloha č. 2 – nenahlášení - § 3 odst. 1 písm. i) bodu 1. zákona č. 110/1997 Sb. 


		2023-03-02T10:01:00+0100




